
  C o p i a  

 

 

COMUNE DI VALPERGA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
 

Determinazione del Responsabile 
 

 

SETTORE FINANZIARIO - TRIBUTI 
 

 

N. 437 del 29/12/2016 
 

 

Responsabile del Servizio: Dott. Umberto BOVENZI 
 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA IMMOBILI COMUNALI PER IL PERIODO DAL 

01.01.2017 AL 31.12.2019 - CIG Z451C055A4 - AGGIUDICAZIONE ALLA 

COOPERATIVA SOCIALE PONTE VECCHIO. 

 
 

 

 

L’anno duemilasedici addì ventinove del mese di dicembre nella sede comunale il sottoscritto 

in qualità di responsabile del servizio, adotta la seguente determinazione; 

 



n. 437 del  29/12/2016/SETTORE FINANZIARIO - TRIBUTI 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA IMMOBILI COMUNALI PER IL PERIODO DAL 01.01.2017 AL 

31.12.2019 - CIG Z451C055A4 - AGGIUDICAZIONE ALLA COOPERATIVA SOCIALE PONTE VECCHIO. 

 

 

IL RESPONSABILE 

SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI F.F. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 12.04.2016, resa immediatamente 

eseguibile, ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2016/2018 e documento unico di 

programmazione (D.U.P.) con relativo aggiornamento”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 14.4.2016 2015 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2016, che individua le missioni ed i programmi 

di bilancio affidati alla gestione del sottoscritto, unitamente alle dotazioni finanziarie, demandando 

allo stesso di dare corso all’espletamento delle procedure di affidamento dei lavori e delle forniture 

di beni e/o servizi nei limiti degli stanziamenti ivi previsti; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 16.11.2016 con la quale è stato 

approvato il capitolato speciale d’appalto per l’affidamento del servizio di pulizia immobili 

comunali per il periodo dal 01.01.2017 al 31.12.2019 ed è stata individuata, quale modalità per 

l’affidamento del servizio la procedura negoziata, previa pubblicazione di avviso pubblico per 

l’acquisizione di manifestazione di interesse, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 

50; 

 

Visti i verbali di aperture offerte, datati 20 dicembre 2016, con i quali si proponeva di aggiudicare 

il servizio di pulizia immobili comunali per gli anni 2017-2019 alla Cooperativa Sociale Ponte 

Vecchio, che ha ottenuto il punteggio migliore; 

 

Vista la propria precedente determinazione n. 420 del 20.12.2016 con la quale sono stati approvati i 

verbali di apertura delle offerte e proposta l’aggiudicazione per il servizio di pulizia immobili 

comunali per il periodo dal 1 gennaio 2017 al 31 dicembre 2019 alla Cooperativa Sociale Ponte 

Vecchio, con sede in Cuorgnè (TO) – Via Rivassola 18, per l’importo complessivo di € 39.342,95 

oltre I.V.A.; 

 

Vista la regolarità della procedura; 

 

Vista la documentazione presentata per la partecipazione alla procedura negoziata dalla cooperativa 

su indicata e ritenuto che, sulla scorta della documentazione acquisita d’ufficio, nulla osti 

all’affidamento del servizio in oggetto; 

 

Dato atto che il codice identificativo CIG da riportare sugli strumento di pagamento è 

Z451C055A4; 

 

Visto il vigente regolamento per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 46 del 22.11.2004 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 



Riconosciuta, per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, come sostituito dall’art. 

3 – comma1 – lett. b) del D.L. 174 del 10.10.2012, la propria competenza a dichiarare la regolarità 

tecnica della presente determinazione; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 

 

 di aggiudicare, per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente 

trascritte, il servizio di pulizia immobili comunali per il periodo dal 1 gennaio 2017 al 31 

dicembre 2019 alla Cooperativa Sociale Ponte Vecchio, con sede in Cuorgnè (TO) – Via 

Rivassola 18, per l’importo complessivo di € 39.342,95 oltre I.V.A.; 

 di impegnare la spesa complessiva di € 47.998,40, compresa I.V.A. al 22%, relativa al presente 

affidamento, come segue: 

 € 15.999,47 alla Missione 01 – Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato 103 – 

capitolo 1043/5 del Bilancio di previsione 2017 in corso di elaborazione; 

 € 31.998,93 alla Missione 01 – Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato 103 – 

capitolo 1043/5 del Bilancio pluriennale 2018-2019 in corso di elaborazione; 

 di pubblicare l’esito della procedura negoziata all’albo pretorio del Comune di Valperga  e sul 

sito internet comunale, nel rispetto degli obblighi di cui all’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 

dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, fermo restando quanto previsto all’art. 120 – comma 2 bis del 

D.Lgs 2 luglio 2010, n. 104, come modificato dall’articolo 204 – comma 1 - lett. b) del D.Lgs 

50/2016; 

 i pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente affidamento sono effettuati mediante 

accredito su apposito conto corrente bancario o postale acceso presso banche o presso la Società 

Poste Italiane s.p.a., ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136; 

 l’affidatario ha l’obbligo di comunicare a questo ente, tempestivamente e, comunque, entro sette 

giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei conti correnti di cui al precedente 

comma nonché, nello stesso termine, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad 

operare su di essi; 

 è fatto obbligo all’affidatario, pena la nullità assoluta del presente affidamento, di osservare, in 

tutte le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della legge 13.8.2010, n. 136, che qui si intende integralmente richiamato; 

 di aver accertato che il presente impegno di spesa ed il conseguente pagamento sono compatibili 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, come previsto dall’art. 

9 comma 1 lett. a) punto 2 del  D.L. 78/2009,  convertito in Legge n. 102/2009;  

 di dare altresì atto che il presente atto è rilevante ai fini del rispetto dell’obbligo di cui 

all’articolo 37 del Decreto Legislativo 14.03.2013 n. 33; 

 la presente determinazione è sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi del 

regolamento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 3.1.2013 in 

riferimento all’art. 147 e segg. TUEL e legge 213/2012, e che con la sottoscrizione si rilascia 

parere di regolarità tecnica favorevole. 



Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i, avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso, decorrente dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o 

dalla piena conoscenza di esso:  

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni, ai sensi del combinato disposto degli artt. 29 “azione di 

annullamento” e 41 “notificazione del ricorso e suoi destinatari” del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104; 

- o in alternativa al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi del combinato disposto dell’art. 9 del 

D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 
 

VALPERGA  29/12/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Dott. Umberto BOVENZI 
________________________________________________________________________________________________ 
[  ] Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147/bis, comma 1, art. 151, comma 4, e art. 153, comma 5 del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto dal Regolamento Comunale sui 

controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 3 del 3/01/2013 e s.m.i., si appone il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, per l'esecutività 

 
[  ]  Ai sensi dell’art. 9 c. 1 lett. a) punto 2 del D.L. n° 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/09, si 

attesta che il presente impegno e conseguente pagamento sono compatibili con il relativo stanziamento di bilancio 

e con le regole di finanza pubblica 

 

[  ]  Si attesta la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 c. 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 

 

[  ]  Non comporta impegno di spesa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.F. 
 

F.to Dott. Umberto BOVENZI 

 

VALPERGA  29/12/2016 
_________________________________________________________________________ 

N. 938  DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 

La presente determinazione, viene pubblicato all’albo pretorio on line (art. 32, Legge 69/2009) per 

rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000 e art. 24 comma 7 

del vigente regolamento uffici e servizi).  

 

DAL     29/12/2016     AL 13/01/2017  
 

VALPERGA 29/12/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
F.to Dott. Umberto BOVENZI 

_________________________________________________________________________ 
 

E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo. 

 
VALPERGA29/12/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

________________________________ 
 

C/R Anno Imp / Sub Cap./Art. Codice Mecc. Macroagg. Piano Fin V liv. Importo € 

C 2017 526 1043/5 01021 103 U.1.03.02.13.002 15.999,47 

C 2018 526 1043/5 01021 103 U.1.03.02.13.002 15.999,47 

C 2019 527 1043/5 01021 103 U.1.03.02.13.002 15.999,46 


